
23. Dzień Papieski pod hasłem
„Święty  Jan  Paweł  II.
Cywilizacja życia”
16  października  1978  roku  metropolita  krakowski  ks.  kard.
Karol Wojtyła został wybrany na nowego Papieża, przyjmując
imię Jan Paweł II.  Wydarzenie to dało początek trwającemu
blisko  28  lat,  przełomowemu  i  bogatemu  w  wydarzenia
pontyfikatowi, który pozostawił trwały ślad w historii świata,
kościoła,  a  szczególnie  naszej  Ojczyzny.  W  45.  rocznicę
wstąpienia  Papieża  Jana  Pawła  II  (1920-  2005)  na  Stolicę
Apostolską  obchodzony  jest  w  całym  kraju,  również  przez
Polonię za granicą 23. Dzień Papieski.

Tegoroczny Dzień Papieski odbędzie się 15 października pod
hasłem „Święty Jan Paweł II. Cywilizacja życia” nawiązującym
do encykliki św. Jana Pawła II – Evangelium vitae (Ewangelia
życia) o wartości i nienaruszalności życia ludzkiego.

Papież  Polak  wielokrotnie  podkreślał,  że  losy  naszej
cywilizacji  zależeć  będą  od  wyniku  trwającej  konfrontacji
między kulturą życia a kulturą śmierci. Przy czym ta druga
„kultura” zasługuje na ujęcie w cudzysłów, gdyż jest dokładnym
przeciwieństwem tego co to słowo oznacza. Św. Jan Paweł II
wskazał  konkretne  środowiska,  w  których  cywilizacja  życia
znajduje  swój  najbardziej  żyzny  grunt.  Są  nimi:  rodzina,
dzieci  i  młodzi.  Wszyscy  jesteśmy  wezwani,  „aby  kochać  i
szanować  życie  każdego  człowieka  oraz  dążyć  wytrwale  i  z
odwagą do tego, by w naszej epoce, w której mnożą się zbyt
liczne oznaki śmierci, zapanowała wreszcie nowa kultura życia,
owoc kultury prawdy i miłości” – apelował Ojciec Święty.

Podczas Dnia Papieskiego odbędzie się wiele wydarzeń mających
na celu uczczenie pamięci św. Jana Pawła II oraz przybliżenie
jego świadectwa i dzieła jego życia i nauczania współczesnym
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pokoleniom.

W  trakcie  swych  z  pielgrzymek  do  Polski  Ojciec  Święty  w
odwiedził  również  Limanową  –  podczas  swojej  siódmej
pielgrzymki do Ojczyzny 6 czerwca 1999 roku, udając się do
Starego  Sącza  na  uroczystość  kanonizacji  księżnej  Kingi.
Papieski pojazd  zatrzymał się tego dnia obok bazyliki Matki
Boskiej  Bolesnej,  a  Jan  Paweł  II  pozdrowił  witających  go
wiernych.

Jan  Paweł  II  był  tez  dwukrotnym  koronatorem  figury  Matki
Boskiej Bolesnej znajdującej się w limanowskiej bazylice (w
1966 roku jako metropolita krakowski, a w 1983 jako Papież).
Ojciec Święty jako turysta i pielgrzym, wędrował też szlakami
Beskidu Wyspowego i Gorców, co upamiętniają Szlaki Papieskie w
Beskidzie Wyspowym i Gorcach.

Przypominamy, że już w niedzielę 15 października br. odbędzie się II
Ogólnopolski  Bieg  Papieski  Ochotniczych  Hufców  Pracy  w  Powiecie
Limanowskim.  O  tym  wyjątkowym  sportowym  i  turystycznym  wydarzeniu
można przeczytać TUTAJ.

Serdecznie zapraszamy do udziału i świętowania Ogólnopolskiego Dnia
Papieskiego!
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